

Inowrocław, 27 lutego 2014 r.

WSS-II.0003.1.2014.C
BR.0003.581.2014

Pan
Ryszard Jagodziński
Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego

Odpowiadając na interpelację Radnego Rady Powiatu Inowrocławskiego Pana Ireneusza Beśki, zgłoszoną podczas XXXVIII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 31 stycznia 2014 roku, informuję, że zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164 poz. 1027, z późn. zm.) do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności:

- 1) opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów zdrowotnych wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy;
- 2) przekazywanie powiatowi informacji o realizowanych programach zdrowotnych;
- 3) inicjowanie i udział w wytyczaniu kierunków przedsięwzięć lokalnych zmierzających do zaznajamiania mieszkańców z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia oraz ich skutkami;
- 4) podejmowanie innych działań wynikających z rozeznaczonych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy.

Niezgodne z prawdą jest stwierdzenie Pana Radnego, że zapewnienie mieszkańcom Inowrocławia doraźnej pomocy stomatologicznej należy do obowiązkowych zadań gminy.

W związku z reformą służby zdrowia rozpoczęły działalność w Inowrocławiu 1 sierpnia 2000 roku niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, które utworzone zostały na bazie likwidowanego Miejsko-Gminnego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej. W latach od 2004 do 2008 roku jeden z nowo powstałych w Inowrocławiu niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej – tj. Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej przy ul. Świętokrzyskiej 28 – udzielał bezpłatnych świadczeń doraźnej pomocy stomatologicznej (tj. w nocy i w dni świąteczne). Zatem również nieprawdą jest, iż – jak twierdzi Pan Radny w swojej interpelacji – „od czasu powstania Podstawowej Opieki Zdrowotnej, która

w mieście Inowrocławiu ma formę Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej nie funkcjonuje bezpłatna nocna i świąteczna pomoc stomatologiczna.”

Pragnę przypomnieć ponadto, że 9 stycznia 2009 roku Prezydent Miasta Inowrocławia wystąpił z pismem do Starosty Inowrocławskiego, w którym zwrócił się o rozważenie możliwości uruchomienia usług bezpłatnej doraźnej pomocy stomatologicznej dla mieszkańców Inowrocławia i Powiatu Inowrocławskiego w Szpitalu Powiatowym im. dra Ludwika Błażka.

W sprawie rozważenia możliwości uwzględnienia zwiększonego zapotrzebowania w Inowrocławiu na usługi w zakresie doraźnej pomocy stomatologicznej, Prezydent Miasta Inowrocławia wystąpił również 21 sierpnia 2012 roku ze stosownym pismem do Pana Tomasza Pieczki Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Bydgoszczy.

Przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia w odpowiedzi na ww. pismo wyjaśnił, że świadczenia stomatologiczne zostały zakontraktowane zgodnie z planem zakupu w 2010 roku w oparciu o zasady postępowania konkursowego na lata 2011-2013. Ponadto dodał, że biorąc pod uwagę środki finansowe wynikające z planu finansowego na 2013 rok, nie zaplanowano ogłaszania konkursów uzupełniających na 2013 rok na świadczenia w zakresie leczenia stomatologicznego.

Pan Dyrektor poinformował również, że Powiat Inowrocławski został zabezpieczony w świadczenia stomatologiczne zgodnie z planem zakupu świadczeń, a większość stomatologów z powiatu inowrocławskiego zawarła umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia i zobowiązana jest do udzielania świadczeń w godzinach przed i popołudniowych przez 5 dni w tygodniu.

Chciałbym dodać ponadto, że zgodnie z informacją uzyskaną z Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Bydgoszczy zakontraktowanie świadczeń z zakresu stomatologicznej pomocy doraźnej od drugiej połowy 2014 roku możliwe będzie dopiero po rozstrzygnięciu konkursu ofert na udzielanie tych świadczeń, który ogłoszony zostanie w drugim kwartale 2014 roku.

W związku z powyższym zachęcam Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu do wzięcia udziału w ww. konkursie ofert.

z up. Prezydenta Miasta
Grzegorz Gasior
Naczelnik Wydziału
Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia

Otrzymują:

- 1) adresat,
- 2) Pan Ireneusz Beśka – Radny Powiatu Inowrocławskiego,
- 3) Wydział Organizacyjny i Informatyki Urzędu Miasta Inowrocławia,
- 4) a/a.